Stephanus filius Stephani de Nana nostram accedendo …. vie seu strate versus nauigium seu portum ac vadum
suas in fluuio Thicie in possesione sua Rof vocata, penes Ipsum fluuium ad Jacente huius tendentes per
Invndaciones aquarum taliter occupate destructe et anihilate hieme, ut per eas viatorum non valent, …vt dictos
portum nauigium seu vadum suas, ad alium locum aparte inferiori dicte sue possessionis videlicet in oppositum
possessionis nobilium Swl vocate, penes eundem fluuium existentis, hominum transfere, et exacciones seu
tributum Ipsius suo portus nauigij seu vadi ab Ipsius viatoribus Ibi Ipsum fluuium transfretantibus, In dicta
possesione nobilium Swl vocata recipere et exigere valent, …, vt dictum portum nauigium seu vadum suos in
prefata sua possessione habitum, ad dictum alium locum videlicet in oppositum possesionis Swl appellate
transfere ac de ipso loco sui portus nauigy seu vady, ad possessionem prefatam nobilium Swl nominatam prefatas
viatorum transferandi, Ibique exacciones seu tributum eiusdem sui portus nauigij seu vadii hos quos in dicta sua
possessione Rof appellata ab Ipsius recipere et exigere consueuant(?), …" Hungarian regesta: ZsO Vol. 1, ch.
5843, p. 646.  See also: DL 8436.
1004 Csánki 1890 Vol. 1, p. 69.
1005 Zichy Vol. 5, ch. 94, pp. 103-104: "Nos capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis damus pro memoria, quod
cum nos receptis literis viri magnifici comitis Frank de Zechen iudicis curie regie adiudocatoriis, formam sue
iudiciarie deliberacionis in se exprimentibus, ei iuxta earumdem continenciam unacum magistro Ladislao de
Thapaz notario eiusdem iudicis curie regie homine regio de curia ad id specialiter deputato, magistros Johannem
de Rendeue pro parte religiosi viri domini fratris Johannis abbatis de Batha actoris, item Demetrius subcustodem
pro parte magistri Ladislai filii Ladislai de Bathmonostora in causam attracti, socios et concanonicos nostros ad ea
que in dictis literis adiudicatoriis annotati iudicis curie regie continentur peragenda nostris pro testimoniis
duxissemus destinandos, tandem iidem exinde ad nos reversi, nobis consona voce retulerunt, quod ipsi octavo die
diei medii Quadragesime proxime preterito ad quem iudiciaria commissio ipsius iuducus curie regie mediantibus
literis nostris prorogatoriis de regio literatorio mandato pro ipso magistro Ladislao nobis allato extiterat
proprogata, et aliis diebus ad id aptis et sufficientibus, ad facies possessionum Zeremlyem ipsius domini abbatis et
Bathmonostora prefati magistri Ladislai, vicinis et commetaneis earumdem universis illuc legitime convocatis,
predictisque partibus presentibus accessissent, et quia propter nimiam excrescenciam et validam inundacionem
aquarum prescriptam iudiciariam commissionem annotati iudicis curie regie in prescriptis literis suis adiudicatoriis
explicatam effectui mancipare nequivissent, ….." Hungarian regesta:  ZsO Vol. 1, ch. 5775, p. 640.
1006 Csánki Vol. 1, p. 488 in Szatmár county.
1007 C. Tóth 2005, ch. 42, pp. 252-253 (12.05.1399): "…. ville Tykod a parte meridiei adiacenti in via fossato
lutoso unam metam terream apparentem erexissent, que orientali eidem Johanni separaret, a parte vero occidentali
distingeret … ad partem orientalem procedendo secus quandam arborem silicis in uno loco lutoso unam metam
terream bene apparentem tumulassent, … penes viam, qua iretur versus civitatem Zathmariensem ad terras
arabiles eundo a parte septentrionis …; dehinc versus plagam occidentalem ad lacum Tyztatow vocatum penes
viam transeuntem a parte meridionali …. computando iamdictis in causam attractis cum signo metali assignassent,
ubi unam metam terream bene apparentem erexissent et sie mete ipsius quarte partis sepefate possessionarie
portionis …; silvas autem, prata et fenilia, aquas et lacus piscium, quas propter inundationem aque mensurare non
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the  Ecsedi-láp.  Thus,  the  mentioned  flood  probably  went  together  with  the  increase  of  water
level of the wetlands.